
Winterhalter série GS 600 

Myčky na hrnce, plechy a pracovní pomůcky Winterhalter

Dopřejte si správnou velikost



2

➔

Série GS 600 – Myčky na hrnce, plechy a pracovní pomůcky Winterhalter

Mytí kuchyňského nádobí vyžaduje velký 
výkon – série GS 600 na to má formát

Myčky Winterhalter jsou nenahraditelným partnerem při každodenním použití.
Winterhalter Vám nabízí vhodný stroj – je jedno jestli na sklenice, nádobí, příbory
nebo jiné myté nádobí. Speciálně pro velké nádobí jako jsou hrnce, plechy a
kuchyňské nádobí je koncipována série GS 600.

V závislosti na velikosti kuchyně a na potřebách Vašeho provozu Vám Winterhalter
nabízí ideální model stroje: počínajíc kompaktním strojem GS 640, přes štíhlý 
GS 650, až po model XXL GS 660. Všechny modely strojů série GS 600 obdržíte také
ve verzi Energy.

Winterhalter má pro Vás to správné řešení mytí. Ke stroji s odpovídající kapacitou
a výkonem máte k dispozici nejen nabídku vhodných košů a příslušenství, ale také
úpravny vody a správné mycí prostředky. Důvěřujte specialistovi na profesionální
mycí systémy.

Winterhalter – specialista 

na mycí systémy

+ Rodinný podnik ve třetí

generaci

+ Celosvětové zastoupení 

ve více než 70 zemích

+ Etablovaný v největších a

nejlepších kuchyních světa

+ Profesionální mycí řešení –

od malých podstolových

myček až po pásové mycí

stroje

+ Kompletní řešení s

technologií, mycími

prostředky, úpravou vody

a příslušenstvím – vše z

jedné ruky

Ralph, Karl a Jürgen 

Winterhalter (zleva doprava)



3

Pro restaurace, hotely, i jiné gastronomické provozy, pekařství a

řeznictví – série GS 600 dokazuje svou velikost při mytí veškerého

kuchyňského nádobí.



4

➔

Inteligentní technika, jednoduchá obsluha – 
to jsou výhody, které se osvědčují každý den

Série GS 600 je synonymem inteligentního řešení spojeného s vysokým komfortem
obsluhy. Promyšlená hygienická koncepce, hospodárná účinnost a vysoký
výkon, to je jen několik vynikajících vlastností, kterými se vyznačuje
série myček na kuchyňské nádobí.
Díky své dlouhé životnosti a nízkým provozním nákladům se Vám mycí
stroj série GS 600 každopádně vyplatí. Bezporuchový, spolehlivý provoz
a nízká spotřeba zajišťují účinné mytí a současně šetří náklady.
V porovnání s ručním oplachováním můžete díky použití myčky na kuchyňské ná-
dobí série GS 600 výrazně snížit spotřebu vody, energie a také personální náklady. 
To trvale snižuje Vaše provozní náklady.

Malé množství oplachové
vody
Paralelně s nízkou
spotřebou oplachové vody
je minimální také spotřeba
všech ostatních zdrojů jako
energie, mycí a oplachové
prostředky. Chráníte své
okolí a šetříte provozní
náklady.

Výkonná mycí síla
Reverzující mycí systém s
vysocevýkonnými tryskami
(nahoře a dole) zaručuje
nejlepší mycí výsledky 
také u silně usazeného 
znečištění.
Volitelně je série GS 600
k dostání s předoplachem
studenou vodou, a proto 
je zvláště vhodná pro 
mytí nádobí znečištěného 
škrobem a bílkovinami.

Snadná obsluha
Zvedací sklopné dveře šetří
místo a umožňují pohodl-
nou práci i v bezprostřední
blízkosti otevřeného stroje.

Bezpečnost obsluhy
Díky samovysvětlujícímu
ovládání jedním tlačítkem
s barevným kódováním má
obsluha vše pod kontrolou –
to je velká výhoda, právě
u nezkušeného a často se
měnicího personálu.

Hospodárnost Výkon Obsluha stroje

Série GS 600 – účinné a hospodárné mytí



5

Čtyřnásobná filtrace
roztoku
Celoplošný filtrační systém
chrání vnitřní prostor stroje
před hrubými nečistotami.
Další zabezpečení nabízí
sací síto čerpadla a filtrace
Mediamat Cyklo. Ta neustá-
le zbavuje mycí roztok jem-
ných znečištění. Díky této
čtyřnásobné filtraci zůstává

mycí roztok tak čistý, že je
zpravidla možné jeho použití 
po celý pracovní den. Trvale 
se snižuje spotřeba vody,
energie, mycích a oplacho-
vých prostředků.

Samočisticí program
Po ukončení provozu se stroj
uvnitř automaticky vyčistí, a
poté se vypne. 
Díky integrovanému odpad-
nímu čerpadlu nezůstává ve 
stroji znečištěná zbytková 
voda, tzn. je zabráněno 
vzniku usazenin a zápachu.

Hygienická koncepce

Vodotěsnost
Sériový zadní kryt ochrání
stroj zcela proti vniknutí
nečistot a vody (třída krytí
IPX 5). Tím je umožněno
bezproblémové vnější
čištění stroje.



6

➔

GS 640 / GS 650 – 
úzká konstrukce, velká síla 

Strojové mytí kuchyňského nádobí a pracovních pomůcek je možné i v malých
kuchyních – dokaz jí to myčky GS 640 a GS 650 o šířce 750 mm. Se svými 
rozměry zvládají taková množství nádobí, která je nutné zvládnout ve středně 
velkých gastronomických podnicích, restauracích, pekárnách a cukrárnách nebo
řeznictvích. Bezproblémově myje plechy, hrnce a kuchyňské nádobí.

Myčka GS 650 je ideální pro pekárny. Tento model dosahuje světlé vstupní 
výšky 830 mm. Díky této mimořádné dodatečné výšce je ve stroji možné mytí
i vysokých výdejních plechů nebo košů na bagety.

V těchto dvou modelech série GS 600 je mimoto při každém mycím cyklu 
možné mytí dvou Euro-přepravek, a to až do max. výšky 220 mm.
Speciálně vyvinutá košová vložka zajišťuje šikmé uložení přepravek, tak aby byla
optimálně využita hloubka stroje a zcela odtekla zbytková voda.

Ideální v pekárnách – myčka

GS 650 je dostatečně vysoká

pro košíky na bagety

GS 640 / GS 650



7
➔

GS 660 – 
výkon ve velkém formátu

Dostatek místa ve všech směrech nabízí myčka GS 660. Model XXL série GS 600
přesvědčuje velkými rozměry: Světlá vstupní výška je 830 mm při celkové šířce
1380 mm. GS 660 je ideální tam, kde je třeba umývat nádobí ve velkém množství
nebo velkých rozměrů. Vejde se do ní dokonce kuchyňské nádobí a plechy o veli-
kosti až 600 mm x 1000 mm.

Během jednoho mycího cyklu zvládá myčka GS 660 tři přepravky euronormy. 
Při vybavení mezipatrem je možné mytí dokonce až šesti otevřených transportních
košů euronormy, které se hojně používají v pekárnách.

Speciálně pro myčky GS 660:
Kanystry pro mycí a oplachové prostředky je možné uchovávat v podstavci - výsled-
kem je úspora prostoru.

Možné mytí otevřených

přepravních košů euronormy

na dvou patrech současně

GS 660



8

Série GS 600 Energy – 
úspora ve velkém

Výše provozních nákladů může z myčky za několik let udělat drahou investici. Pomocí 
inovativních výrobků a nových technologií firmy Winterhalter můžete tyto
provozní náklady podstatně snížit. Hospodárnost a dlouhá životnost má pro 
firmu Winterhalter nejvyšší prioritu, což dokazuje důsledným plánováním a 
směrování celého výrobního programu na inteligentní technologie - úsporné 
mycí stroje (irt).

Díky modelům Energy série GS 600 byl integrací tepelného výměníku 
odpadního vzduchu úspěšně realizován koncept "irt": Teplá vodní
pára je při uzavřených dveřích odsávána přímo ze stroje a využívána
pro ohřev studené přiváděné vody. To snižuje náklady na energie každý rok až 
o 10 % a navíc ještě trvale zlepšuje klima v místnosti.Schématické zobrazení procesu

zpětného získávání tepla 

GS 640 Energy

(možné jen u přívodu studené vody)



9
➔

Inovativní úsporné modely

Winterhalter vybavené tech-

nologií "irt" snižují spotřebu

všech vstupních zdrojů. To

chrání nejen životní prostředí,

ale i Vaši peněženku.

Přehled Vašich výhod:  

+  Nižší náklady na energii:
 S myčkami GS 640 Energy a GS 650 Energy ušetříte ročně cca 260 euro, s GS 660

Energy dokonce kolem 280 euro.

+  Prima klima v místnosti:
 Díky výměníku tepla se teplota odpadních par snižuje o více než polovinu. Abso-

lutní vlhkost je nyní jen cca 20 % hodnoty bez zpětného získávání tepla z odpad-
ních par. To trvale zlepšuje klima v místnosti.

+  Nižší celkový příkon:
 U myček GS 640 Energy a GS 650 Energy lze snížit celkový příkon o 6 kW na

pouhých 8,4 kW, u GS 660 Energy na 9,8 kW.

Série GS 600 Energy



➔

10

Technické údaje / informace

Přehled mytého nádobí GS 640 / GS 640 Energy GS 650 / GS 650 Energy GS 660 / GS 660 Energy

Velikost mytého 
nádobí

Pro kuchyňské nádobí do GN 2/1 Pro kuchyňské nádobí a plechy na pečení
velikosti až 600 mm x 800 mm

Pro kuchyňské nádobí, hrnce a plechy 
velikosti až 600 mm x 1000 mm

Myté nádobí v 
gastronomii

Hrnce, mísy, misky atd. – Transportní koše euronormy (až 3 kusy 
vedle sebe), hrnce, mísy, misky atd.

Myté nádobí v 
řeznictví

Transportní koše euronormy, podnosy, 
hygienické boxy na nože atd.

– Transportní koše euronormy (až 3 kusy 
vedle sebe), podnosy, hygienické boxy na 
nože atd.

Myté nádobí v 
pekárnách a 
cukrárnách 

Transportní koše euronormy, podnosy atd. Transportní koše euronormy do výšky až 
800 mm (např . koše na bagety), plechy 
na pečení, podnosy atd.

Transportní koše euronormy (až 3 kusy 
vedle sebe nebo 6 otevřených košů 
s volitelnými dny), plechy na pečení, 
podnosy atd.

Technická data GS 640 GS 640 

Energy

GS 650 GS 650 

Energy

GS 660 GS 660 

Energy

Teoretický výkon [košů/h] 40/24/12 40/24/12 40/24/12 40/24/12 40/24/12 40/24/12

Šířka [mm] 750 750 750 750 1380 1380

Hloubka s uzavřenými dveřmi [mm] 870 870 870 870 870 870

Hloubka s otevřenými dveřmi [mm] 1245 1245 1305 1305 1305 1305

Výška s uzavřenými dveřmi [mm] 1617 ± 20 2201 ± 20 1787 ± 20 2371 ± 20 1787 ± 20 2371 ± 20

Výška s otevřenými dveřmi [mm] 1933 ± 20 2201 ± 20 2205 ± 20 2371 ± 20 2205 ± 20 2371 ± 20

Pracovní výška [mm] 840 ± 20 840 ± 20 840 ± 20 840 ± 20 840 ± 20 840 ± 20

Světlá vstupní výška (bez koše) [mm] 670 670 830 830 830 830

Rozměry koše [mm] 608 x 672 608 x 672 608 x 672 608 x 672 1260 x 695 1260 x 695

Objem nádrže [l] 82 82 82 82 125 125

Spotřeba oplachové vody na mycí cyklus [l] 5,2 5,2 5,2 5,2 7,5 7,5

Teplota nádrže  [°C] 60 60 60 60 60 60

Teplota bojleru [°C] 85 85 85 85 85 85

Ohřev nádrže [kW] 6,0/9,0 6,0/9,0 6,0/9,0 6,0/9,0 6,0/9,0 6,0/9,0

Ohřev bojleru [kW]

 při teplotě přívodní vody 55-60 °C 6,0 – 6,0 – 6,0 –

 při teplotě přívodní vody 40-55 °C 9,0 – 9,0 – 9,0 –

 při teplotě přívodní vody 10-40 °C 12,0 – 12,0 – 12,0 –

 při přívodu studené vody do max. 20 °C

 ve spojení se zpětným získáváním tepla z odpadních par – 6,0 (volit. 12,0) – 6,0 (volit. 12,0) – 6,0 (volit. 12,0)

Minimální průtočný tlak vody [bar/kPa] 0,8/80 0,8/80 0,8/80 0,8/80 0,8/80 0,8/80

Cirkulační čerpadlo, P1 [kW] 2,3 2,3 2,3 2,3 3,7 3,7

Reverzní pohon, P1 [kW] 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

Celkový příkon [kW]

 při teplotě přívodní vody 55-60 °C 8,4 – 8,4 – 9,8 –

 při teplotě přívodní vody 40-55 °C 11,4 – 11,4 – 12,8 –

 při teplotě přívodní vody 10-40 °C 14,4 – 14,4 – 15,8 –

 při přívodu studené vody do max. 20 °C

 ve spojení se zpětným získáváním tepla z odpadních par – 8,4 (14,4) – 8,4 (14,4) – 9,8 (15,8)

Sériové vybavení všech modelů série GS 600:

+ ovládání jedním tlačítkem s barevnou signalizací

+ signalizace (např. dávkování, úprava vody atd.)

+ reverzní mycí systém - nahoře a dole

+ integrovaný dávkovač oplachového prostředku

+ tlakově nezávislý bojler pro oplach

+ IPX 5

+ Hygienické vybavení

 –  čtyřnásobná filtrace roztoku (celoplošný filtrační systém se sítovou 

kazetou, sací síto čerpadla, Mediamat Cyklo)

 – integrovaný samočisticí program 

 –  termostop u bojleru pro zajištění potřebné oplachové teploty

Speciální výbava série GS 600 Energy: 

+ integrované zpětné získávání tepla z odpadních par



11
➔

Rozměry

GS 640 Energy

GS 650

GS 640 

GS 650 Energy

GS 660 Energy

GS 660



Winterhalter Gastronom s.r.o.

Profesionální mycí systémy

Modletice 103

251 01 Říčany

Telefon +420 323 604 536-7

Fax +420 323 637 326

www.winterhalter.cz

www.winterhalter.biz

info@winterhalter.cz

LZ
 -

 0
6

/0
8

 
5

2
1

1
3

0
2

 
Te

ch
ni

ck
é 

zm
ěn

y 
vy

hr
az

en
y.


